АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
ТЭХЪУТЭМЫКЪОЕ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЭ ЗЭХЭТ
«КОЗЭТ КЪУАДЖЭ ТIЫСЫПIЭМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ
385129 къ. Козэт,
ур. ШIэжь чIыпI  2
тел. 99 – 7 – 25

	[image: ]

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
ТАХТАМУКАЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОЗЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
385129, а. Козет, ул. Площадь Памяти 2
тел.99 – 7 – 25

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» апреля 2021 г.                        	 № 84                                            аул Козет
О некоторых мерах по обеспечению сбалансированности
республиканского бюджета Республики Адыгея»

В целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Козетское сельское поселение» в 2021 году в условиях, влияния пандемии новой короновирусной инфекции (COVID-2019) на территории МО «Козетское сельское поселение», с учетом  принимаемых мер, направленных на повышение устойчивости Российской экономики, на основании распоряжению № 98-р от 02 апреля 2021 г. Кабинета Министров «О некоторых мерах по обеспечению сбалансированности республиканского бюджета Республики Адыгея»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять меры по обеспечению финансирования расходов муниципального бюджета «Козетское сельское поселение» на реализацию региональных проектов, обеспечивающих достижений целей, показателей и результатов реализации федеральных проектов (далее-региональные проекты), с учетом адресности и целевого характера использования бюджетных средств;
2. Приостановить до 01 октября 2021 года осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд МО «Козетское сельское поселение» (по закупкам, источником финансового обеспечения которых являются средства местного бюджета муниципального образования «Козетское сельское поселение») по которым не начата процедура закупка в соответствии с требованиями Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной система в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14,27,52, 2014, № 23,30,48,49; 2015 №1,10,14,27,29; 2016 №1,11,15,23,26,27, 2017 №1,9,14,18,24,31; 2018, № 1,18,27,31,32,45,53; 2019, № 14,18,26,52; 2020, № 9,14,17,24,31,50,52; 2021, № 1,9), в соответствии с перечнем товаров, работ, услуг, не носящих первоочередной характер и (или) не связанных с угрозой жизни и здоровья граждан (далее-перечень), приведенным в приложении, за исключением закупок, осуществляемых в рамках реализации региональных проектов, мероприятий, связанных с профилактикой и установлением последствий распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019);
3. Приостановить до 01 октября 2021 года внесение изменений в планы-графики закупок товаров, работ, услуг на 2021 финансовый год и на плановый период 2022 и 2023 годов в части использования в 2021 году экономии, полученной при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, (за исключением медикаментов и продуктов питания), за счет средств местного бюджета «Козетское сельское поселение», а также средств, полученных в виде субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, субсидий на иные цели и субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты государственной собственности.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации
МО «Козетское сельское поселение»					Хуако Н.А.

Приложение
к постановлению
№ _____ от «____» _______ 2021 г.

Перечень
товаров, работ, услуг, не носящихся первоочередной характер
и (или) не связанных с угрозой жизни и здоровья граждан

1. Офисное оборудование и вычислительная техника.
[bookmark: _GoBack]2. Мебель.
3. Машины и оборудование.
4. Электрические машины и электрическое оборудование.
5. Спортивное оборудование и инвентарь.
6. Строительство, реконструкция (модернизация) зданий и сооружений.
7. Ремонтные работы, не связанные с обеспечением жизни и здоровья граждан и (или) устранением аварийных ситуаций, за исключением ремонта офисного оборудования и вычислительной техники.

2

image1.jpeg